
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  753 del  09-11-2022

Ufficio 4 SETTORE                                                                         CIG n. Z32387AA69

Oggetto: Impegno somme e affidamento alla ditta Fallauto Gaetano di Valguarnera
C. l'incarico per la disponibilità dei locali siti in Valguarnera via S. Elena n.
88-90-92 per la microchippatura canina per lanno 2022.-Procedura con
affidamento diretto (Art. 36 comma 2 lett a) del D.lgs. n. 50/2016 modificato
dall'art.25 del D. Lgs. N°56/2017)

L'anno  duemilaventidue addì  nove del mese di novembre il Responsabile del Settore
Villareale Francesco Liborio

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



  Vista l’Ordinanza Sindacale  n.12 del 21/03/2021, con la quale si dispone a tutti i-
proprietari o detentori di cani la registrazione dei propri animali all’anagrafe canina;

  Vista la delibera di Giunta Comunale n. 117 del 26/10/2022 con la quale si dà atto-
di indirizzo al Responsabile del Settore Polizia Municipale di dare avvio al
programma di microchippatura canina per l’anno 2022, finalizzata a favorire la
sicurezza e la salute pubblica, a ridurre i costi per la pubblica amministrazione a
tutelare la salute ed il benessere dei cani vaganti a ridurre il fenomeno del
randagismo eccetera;

 Vista la nota del Comando di Polizia Locale Prot. n. 1751 del 03/02/2022, inoltrata-
al Responsabile dell’ Ufficio Tecnico con la quale si richiedevano i locali per
procedere alla registrazione dei cani all’anagrafe canina, rimasta inevasa,
sicuramente per l’assenza di locali idonei allo scopo;

 Vista la nota prot. n. 0015625  del 07/11/2022,  con la quale il sig. Fallauto-
Gaetano dà la propria disponibilità dei locali da utilizzare per la microchippatura,
chiedendo la corrispettiva somma di €. 90.000 per ogni singola giornata;

 Considerato che si ritiene necessario ed urgente utilizzare il sito al fine di favorire-
la sicurezza e la salute pubblica nell’interesse della pubblica amministrazione ed a
tutela dei cani e procedere all’impegno delle somme ed all’affidamento della ditta
Fallauto Gaetano;

 Considerato che l’importo complessivo contrattuale dei servizi è inferiore ad €.-
40.000,00

     euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto di lavori di
che
     trattasi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile
2016, n.
     50 così come modificato dall'art.25 del D. Lgs. N°56/2017, mediante affidamento
diretto
     senza procedimento di gara;

  Atteso che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili  nella-
necessità di

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.32 del 09-11-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



     coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e
correttezza
     con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30
del
     D.Lgs. n. 50/2016 ;

-   Vista la dichiarazione   rilasciata dall’interessato con la quale attesta la regolarità
    contributiva e previdenziale;

Vista la dichiarazione sostitutiva sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” ai sensi del-
D.P.R.4

    45/2000 e della Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

 Considerato che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile per-
assicurare i
  servizi.

Per quanto in premessa

DETERMINA

Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, le somme di seguito1)
elencata:
Missione         3         Programma         1        Titolo         1    Macroagg
03-01-02-000
Cap./Art.  855   Descrizione:Pagamento per utilizzo locali per la microchippatura dei cani.

SIOPE                      CIG: Z32387AA69                                 CUP ///////////////////

Creditore: Ditta  Fallauto Gaetano di Valguarnera Caropepe
Causale:  fornitura locali per microchippatura dei cani
Modalità finan.:  Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                                 Importo: €. 180,00 I.V.A  inclusa

2) Impegnare la complessiva spesa di €.180,00 I.V.A  inclusa,  in relazione alla
esigibilità della obbligazione, come segue:
Esercizio PdC

finanziario
Cap/art. Num. Comp.

economica2022
2022 2022 855 € 180,00

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.32 del 09-11-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



3) Accertare, ai sensi dell’articolo 183 comm. 8 del D.Lgs 267/2000 che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica.

4) Affidare alla Ditta Fallauto Gaetano, con sede legale in Valguarnera Via S. Elena
n° 88-90-92, Partita IVA 01262830860, il servizio per la fornitura dei locali siti in
Valguarbera via S. Elena n. 88-90-92.

5) Precisare che si provvederà alla liquidazione della spesa a favore della Ditta
Fallauto Gaetano con successivo provvedimento di liquidazione da parte del
Responsabile, a presentazione della documentazione di rito.

6) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

7) Rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 cosi come recepito
all’OREL, che il responsabile del procedimento è l’Ispettore Capo Pelligra Giuseppe.

8)  Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa

Il Responsabile del Procedimento
f.to Pelligra Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to  Villareale Francesco Liborio

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  09-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.32 del 09-11-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


